
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  845  DEL  15/12/2016

OGGETTO

RINNOVO CONTRATTO GESTIONE SINISTRI DI RESPONSABILITÀ CIVILE 2017.



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

– con decreto del Presidente n. 131 del 04.08.2016, successivamente modificato con 
provvedimenti n. 172 del 05.10.2016 e n. 243 del 29.11.2016, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2016 ed è stata affidata ai dirigenti di 
primo livello l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

– con Deliberazione del  Consiglio  Provinciale  n.  38  del  28.11.2016,   esecutiva ai 
sensi di legge, sono stati approvati i provvedimenti atti a garantire la funzionalità dei 
servizi essenziali dell’Ente per l’esercizio 2017;

– con  Decreto  del  Presidente  n.  250  del  06/12/2016  “Individuazione  delle  spese 
autorizzate per l’esercizio 2017”, esecutivo ai sensi di legge, sono state autorizzate 
le spese che rientrano negli ambiti stabiliti dal Consiglio Provinciale e, fra gli altri, è  
stata autorizzata l’assunzione di impegni di spesa per l’anno 2017  per i servizi di  
gestione diretta sinistri responsabilità civile sottofranchigia;

Tenuto conto che:

– con  Determinazione  Dirigenziale  n.  988  del  18.12.2015  è  stato  affidato  fino  al 
31/12/2016 il servizio di gestione diretta dei sinistri sottofranchigia di responsabilità 
civile avvenuti nell’anno 2016, alla Società Sircus srl di Genova

– in data 30.05.2016 è stato sottoscritto il contratto n. 31/2016 con la ditta sopracitata, 
nel quale viene affida la gestione di tutti i sinistri aperti dalla Provincia nel 2016;

– in base all'art. 4 “durata del servizio” del Quaderno Patti e Condizioni allegato al  
contratto,  la  Provincia  ha facoltà  di  rinnovare il  contratto,  alle  stesse condizioni 
economiche del contratto originale, fino alla concorrenza della somma ulteriore di  
Euro 19.500,00 (+ IVA);

Considerato che si ritiene di effettuare il rinnovo per l'anno 2017 per garantire la continuità  
della  gestione dei sinistri  sotto-franchigia di responsabilità civile che verranno aperti nel  
2017;

Atteso che:

– occorre prevedere per l'anno 2017 la gestione dei sinistri  di  responsabilità civile 
della Provincia  alla ditta Sircus srl per un importo per ogni sinistro gestito pari ad 
Euro 73,00 al netto di IVA, un impegno di spesa di Euro 23.790,00 (IVA compresa);

– il CIG – codice identitificativo di gara è il seguente: ZC21C84973;
– il predetto onere va imputato alla Missione 10, Programma 5 del Bilancio 2017 al 

corrispondente Capitilo 597 codice del piano dei conti 1100401003;
– il  Responsabile  del  Procedimento,  ai  sensi  della  Legge  n.  241/90,  è  la 

Responsabile dell'U.O. Appalti e Contratti, Dott.ssa Donatella Oliva;

Determinazione N. 845 del 15/12/2016 
pag. 2/4



Dato atto che  ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio, 

D E T E R M I N A

di  autorizzare,  per  le  motivazioni  e con le  modalità esposte  in  premessa,  la spesa di 
Euro 23.790,00 (IVA compresa);

di  imputare  il  predetto  onere   alla  Missione  10,  Programma  5  del  Bilancio  2017  al 
corrispondente Capitilo 597 codice del piano dei conti 1100401003;

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi della legge n. 241/90, è 
la Responsabile dell'U.O. Appalti e Contratti, dott.ssa Donatella Oliva.

Determinazione N. 845 del 15/12/2016 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 15/12/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 845 del 15/12/2016 
pag. 4/4


